
1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z.ú. 

Žižkova tř. 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno a příjmení studenta: Jiří Šmíd, DiS  
 

Název bakalářské práce:  Zkrácené přípravné řízení v praxi policejních orgánů 

Titul, jméno a příjmení vedoucího práce: Mgr. et Bc. Josef Kříha 

Pracoviště a pracovní zařazení: Katedra právních oborů a bezpečnostních studií VŠERS, z.ú 

odborný asistent  

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b
sa

h
o
v
á 

st
rá

n
k
a 

B
P

 

struktura práce  X     

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / hypotéz 

a úroveň jejich naplnění  X     

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve vztahu 

k tématu BP   X    

faktická, věcná a obsahová správnost  X     

hloubka provedené analýzy   X    

zvládnutí odborné terminologie   X    

schopnost argumentace a kritického myšlení  X     

uplatnění práce v praxi / výuce   X    

F
o

rm
ál

n
í 

st
rá

n
k
a 

B
P

 

reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů  X     

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 

úroveň a četnost odkazů a citací  X     

provázanost a sled textu, návaznost kapitol  X     

jazyková a stylistická úroveň  X     

estetická a grafická úprava textu, dodržení formálních 

náležitostí práce dle metodiky  X     

samostatnost, aktivita a komunikace studenta s vedoucím 

BP při zpracování bakalářské práce  X     

/Na základě elektronického testování na podobnosti s jinými 

dokumenty je možné bakalářskou práci označit za originální. ANO NE 

Celkové hodnocení bakalářské práce  X     

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO NE 

  

 

 



 

2 

 

Stručné verbální hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znaků): Zpracovatel bakalářské 

práce (dále jen „zpracovatel“) strukturovaně vymezil věcnou část bakalářské práce (dále jen „práce“) 

dílem na část teoretickou a empirickou. V rámci úvodních kontur práce rámcově a minimalisticky 

vymezil základní pojmosloví a východiska zkoumané tématické oblasti, vymezující odbornou 

tématickou oblast zaměřenou na zkrácené přípravné řízení, včetně stanovení podmínek, za kterých je 

možno toto řízení vést a avizovaný význam tohoto řízení etc. V rámci samostatných kapitol práce je 

primárně objasněn legislativní rámec, operační prostor věcně a místně příslušného policejního orgánu v 

rámci zkráceného přípravného řízení dle jednotlivých ustanovení §§ 179a až 179h zákona č. 141/1961 

Sb., trestního řádu ve znění pozdějších předpisů (dále jen „trestní řád“). V rámci empirické části práce 

se zaměřil na způsob zpracování konkrétních procesních širších kauzalismů aplikační praxe věcně a 

místně příslušného policejního orgánu konkrétní policejní součásti s teritoriální (územní) působností, 

realizující zkrácené přípravné řízení etc. Empirická část práce taktéž úžeji a ilustrativně demonstruje 

vybraný fenomenologický segment zpracovávaného nápadu konkrétních trestných činů za určující 

časové období ze strany shora uvedeného policejního orgánu a to konkrétní policejní součásti Krajského 

ředitelství hl. města Prahy, Obvodního ředitelství policie Prahy I Policie ČR OŘ P-I - (viz základní 

útvary služby pořádkové policie ČR a SKPaV) a poukazované kvantitativní (statistické) ukazatele v 

souvislosti s trestnými činy, ve kterých je vedeno zkrácené přípravné řízení příslušníka za určující 

časové období let 2014-2018 etc. Zpracovatel měl toliko ambici v intencích stanoveného cíle práce za 

pomocí informačního systému Policie ČR analyzovat kvantitativní statistická data, které získal z IS 

Policie ČR, konkrétně systému evidence trestního řízení „ETŘ“ a z elektronického systémového 

sledování kriminality „ESSK“ etc. Jednotlivé subkapitoly práce taktéž zájmově rozšířil o užité 

kazuistiky, ve kterých formou užitých a vyhodnocovaných situačních příkladů omezeně a taktéž pouze 

ilustrativně naznačil možné komparativní procesuální variability vedeného zkráceného přípravného 

řízení realizovaného věcně a místně příslušným policejním orgánem konkrétních policejních součástí. 
V rámci charakteristiky konkrétních věcných připomínek k obsahové části textu práce lze  dílem poukázat k  

finálně neodstraněným formulačních vágnostem typu – viz obsahová část - úvod práce – CÍL a METODIKA 

„dle § 160 trestného? řádu…., či dtto strana  „Třetí kapitola je věnována problematice úkonům? (ů) 

trestního řízení, které jsou prováděny policejními orgány…. Dále na str.27 ponechal formálně proluku 

v textu, či na str. 37 v názvu subkapitoly není formálně odsazen numerický a slovní název viz 

5.3.4Znalci  etc.  Práce byla rovněž ověřována v aplikaci „Odevzdej.cz“. V rámci komparativně zjištěných 

orientačních shod tzv. „podobnosti“ s jinými dokumenty lze mimo jiné konstatovat, že zjištěné podobnosti 

zejména v teoretické – popisné části práce vychází z primární ustálenosti odborných terminologických 

výrazů, či primárních odkazů k popisnému uvádění zákonných předpisů, které však byly zpracovatelem 

precizovaně označeny patřičnými bibliografickými odkazy etc.  Bakalářskou práci  doporučuji k obhajobě, 

před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou – velmi dobrý „B“ (very good)  

Otázky k obhajobě:¨ 

 

1. S ohledem k aplikaci jednotlivých ustanovení zákona č.141/1961 Sb., trestního řádu, ve 

znění pozdějších předpisů obecně charakterizujte cíl, smysl a procesní zvláštnosti  

„přípravného řízení“. 

 

2. Podrobně specifikujte procesní význam realizace úkonů ve „zkráceném přípravném 

řízení“ ze strany věcně a místně příslušného policejního orgánu (uveďte praktické 

příklady) 
 

3. Specifikujte a prezentujte výsledky Vašeho empirického zjištění.        
 

 

Datum: 8. května 2019  

Podpis vedoucího bakalářské práce:  



 

3 

 

 

 
Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 

 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 


